
Wijzigingsbesluit Mandaatregister Gemeente Sittard-Geleen 2025 

De Teammanager Ontwikkeling Vidar van de gemeente Sittard-Geleen; 

  

• Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

• Gelet op artikel 2 lid 3 van de Mandaatregeling Teams gemeente Sittard-Geleen 2021. 

Gezien 

• het Organisatiebesluit, waarin regels zijn opgenomen met betrekking tot de inrichting en het 

functioneren van de organisatie; 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2021, waarin de mandaten 

zijn vastgelegd aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur, de directeuren, de concern con- 

troller en de teammanagers; 

b e s l u i t : 

  

Het Mandaatregister Gemeente Sittard-Geleen 2025 (bijlage van de Mandaatregeling Teams gemeente 

Sittard-Geleen 2021) als volgt te wijzigen: 

1. Team Ontwikkeling Vidar 

De in de tabel onder Team Ontwikkeling Vidar, kolom ‘Niet-aanbestedingsplichtige privaatrechtelijke 

rechtshandelingen’, in de derde rij opgenomen instructie behorend bij het mandaat van de functie Re- 

gisseur Inburgering om te besluiten tot het aangaan en ondertekenen van privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen, waaronder het sluiten van overeenkomsten en/of het geven van opdrachten, wordt gewijzigd 

en komt als volgt te luiden: 

  

** De bevoegdheid geldt voor: 

  

1. trajecten die ingezet worden voor de verplichte onderdelen uit hoofde van de WI21, waaronder 

in ieder geval: de leerroutes (inclusief participatie in de Z-route, het PVT (Participatieverklaringstra- 

ject), de MAP (Module Arbeidsmarkt en Participatie), MB (Maatschappelijke Begeleiding), het fi- 

nancieel ontzorgen; en 

2. trajecten gericht op participatie, hiervoor geldt een bedrag van € 2.500 exclusief BTW per inbur- 

geraar per jaar. 

  

2. Team Ontwikkeling 

Aan de tabel onder Team Ontwikkeling Vidar, kolom ‘Participatiewet (PW)’, wordt het volgende toege- 

voegd: 

  

1. In de tweede rij wordt de functie Regisseur inburgering* opgenomen als gemandateerde voor 

het nemen van besluiten op grond van de Participatiewet. 

  

2. In de derde rij Clausulering/ Instructie, wordt het volgende toegevoegd: 

  

* deze bevoegdheid geldt uitsluitend voor het nemen van besluiten inzake vergoedingen die 

verband houden met inburgeringstrajecten van inburgeringsplichtigen en de daaraan gekoppelde 

participatietrajecten die niet vallen onder de Wet inburgering 2021. 

Bekendmaking en inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als "Wijzigingsbesluit Mandaatregister gemeente Sittard-Geleen 2025”. 

Sittard-Geleen, 27 oktober 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

Nr. 472753 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 472753 31 oktober 2025 1 



Teammanager Ontwikkeling 

Martijn Geers 

Gemeenteblad 2025 nr. 472753 31 oktober 2025 2 


